## Primus phisicorum.

cui esse manifestū φ corpus mobile est cui non est manifestū aut certum φ omne mobile sit corpus immo aliqui nāgarēt isti omne mobile est corpus sciūcet illi qui dicunt angeios moueri qui tamē omni no cōcederēt istaz sine dubio corpus mobile est. Itē nō inconuenit scientiam pbare suū subiectum esse igit̄ antecedens patet quia auicenna dēmōstravit animā esse ex suis operationibus et tñ aīa potest eē subiectū scie naturalis Item aliquādo passio est notior suo subiecto sicut effect⁹ est notior sua cā ergo scientia potest saltem a posteriori probare suū subiectū vel a priori qz effectus aliquando est causa sci licet finalis sue cause vt ianitas respectu ambulatiōnis. Matura etiam est causa motus ḡ potest demōstrari motum esse in phisica sic arguendo natura ē ergo motus est. Forte concedis Sed contra quia cōmentator. i. pli. cō. vltimo dicit φ auicēna multum peccauit ponendo methaphicas probare primā causam esse cum genus substantiarum separatarum sit ibi subiectum et nulla scientia probat suūm subiectum esse patet autem φ prima causa non probatur esse nisi a posteriori. Tertio illud quod est primū subiectum communimē passionis phisicalis fluētis ab eius principijs et conuertibilis cum eo illud est subiectum in phisica sed corpus est huiusmodi quia omne mobile est corpus vt dicit. S. L. et philo sophus Et ideo male dictum est φ materia sit per se mobilis. Item quare potius ens mobile dicitur subiectum phisice φ ens quiescibile nulla videtur ratiō. Item multa considerantur per se in phisica que non sunt per se mobilia vt patet de tota terra q̄ non potest moueri et sic non est mobilis. Similiter anima a phisico considerat vt dicit philosophus. 6. me thā. L. c. 2. et tñ non per se mouetur. Item primus motor consideratur in. 8. phisi. et tñ non est mobilis. Forte dicas φ deus nō consideratur a phisico scđ. in se s̄ rationē mouentis. Cōtra tūc phisica esset de ente rōnis quia mouere quando dicitur de deo nō dicit nisi respectum ad extrema qui est respect⁹ rationis et sic phisica nō est scientia realis. Item ab solutum et respectuum nō faciunt aliquem vñ cōceptum per se sed subiectum scientie debet esse per se vnum cum scientia ab eo capiat vnitatez sed ens mobile dicit absolutum pro quanto dicit ens et respectum pro quanto dicit esse mobile.

Quarto ratio formalis subiecti et passio nunq̄ co icidere pñt i idē sed mobilitas ē passio subiecti phisice ergo nō est pars subiecti phisice maior patet qz alias idē demōstraretur per idē. Forte dicas φ mo bile dupliciter accipit scđ inq̄tū dicit principia essentialia ex quib⁹ orit̄ mobilitas et sic est subiectus vnde qñ dicitur ens mobile inq̄tū mobile idē est ac si diceretur ens habens principia essentialia ex q̄ bus oritur mot⁹. Si qraēt an celū sic ē mobile et ea que violenter mouentur dicetur postea q̄ sic immo quidam dicit celum empireū esse mobile licet non mouatur. Alio modo capit pro motu inq̄tū est passio et dicit quid reale consequens subiectū con stitutum per talia principia. Contra vel ens mobile primo modo de formalī dicit substantiam vel passio nem subesi scđm queritur iterum de subiecto eius et videtur φ illud debeat ponī primum subiectum phisice. Forte dicas φ non s̄ pertinet ad methaphis icum. Contra subiectum et passio pertinent ad eam

dem scientiam. Si primum videtur redire opinio scotistarum dicentium q̄ subā finita inq̄tū natura lis est iubiectum phisice. Sed cōtra nulla subā est primo nota in scia naturali: oīs enim substantia aut est materia aut forma aut compositum nulla autez talis est primo nota cum per motum possit a posteriori demonstrari qui notissimus est in hac scia accidentia em magnā partem conferunt ad cognoscendū quod quid est. Si dicatur φ per naturalitatē circuloquimur rōnem formalem nobis ignotā istud implicat quia rō formalis subiecti debet esse primo cognita in scientia.

Quinto subiectum pōt cognosci ante suā passio nem sed ens mobile nō cognoscif ante mobile φ est sua passio: igitur. Itē quero quomodo mobile demonstatur de subiecto huius scie. Si dicas φ sic omne habens in se naturam est mobile oē ens mobile hēt in se naturā ḡ oē ens mobile ē mobile. vide tur φ conclusio sit magis nota φ pmissa et φ maior nō differat a cōclusione capiēdo ens mobile primo modo. Sexto arguit egidius contra suū precepto rem quia ppria passio fluit a pprijs principijs iub lecti sed mot⁹ seu mobilitas nō fluit ex proprijs pri cijs entis qz si sic oē ens eēt mobile igitur.

Septimo sciaνa dēt esse vnius gñis subiecti s̄ phisica est de hīs que gñē drñt qz est de elemento corruptibili et celo incorruptibili que drñt genere. Item ens mobile videt eē equiuocū rōne entis.

Deinde arguit aureolus in p̄io. sniarum qz p̄ rō nem subiecti debent ostendi passiones sed multe sūt passiones phisicales que nō conueniunt rebus rōne mobilitatis vt p̄t de figura odore colore. Itē devnitate mudi et macula lune de raritate celorum de q̄bus esset adhuc scia phisicalis dato φ omnia q̄dscerent quia per accidentia sensibilita que cōsiderantur a phisico adhuc multa istorum possent probari et adhuc phisicus differret a methaphisico per materiaz sensibilem. Item nulla scientia speculatur oppositam rationem sui subiecti quis circa ipsum speculetur oppositas passiones vt medicina speculat circa corpus humanum sanitatem et eritudinem et arithmetica par et impar sed medicina nō speculatur oppositum hominis puta nō hominem sed phisicus considerat quiescibile sicut et mobile ergo ens mobile nō est subiectum. Item corp⁹ sensibile nō ē subiectum ergo nec corpus mobile et eodem modo arguitur de ente mobili qz multa horum argumentorum sunt contra opinionē alberti.

Item sicut se habet corpus mobile ad phisicum sic magnitudo immobilis et abstracta ad geometram sed immobilitas et abstractio nō includuntur infra rationem subiectuā geometrie q̄tias enim continua permanens ē subiectum geometrie ergo.

Octavo ens mobile est obiectum in. 8. libris phisicorum qui dicunt de phisico auditu secundum albertū quia est de hīs que magis cognoscuntur auditu φ demonstratione ergo ens mobile nō est subiectum totius naturalis philosophie tenet conseque tie quia nichil est adequatum toti et parti. Itē quare potius dicitur ens mobile esse subiectum φ sub stantia mobilis. Item omnis scientia est per abstractionem sed ens mobile nō est abstractuz a materia sensibili alias non consideraretur a phisico igitur.

Ad primum dicendū φ aliquā phisica dēt ē subal